CAP. XLV.

De hæresi Macedonii.

At Macedonius, qui Constantinopoli expulsus fuerat, condemnationem iniquo animo ferens, quiescere haudquaquam sustinuit; sed ad alterius partis episcopos, qui apud Seleuciam Acacium cum sociis deposuerant, transgressus est. Missa igitur ad Sophronium et Eleusium legatione, hortatus est ut eam fidem quæ Antiochiæ primum exposita ac deinde Seleuciæ confirmata fuerat, mordicus reti-

VALESII ANNOTATIONES.

(96) *Τοῖς ἀκροαταῖς προσήκειν.* Scribendum videtur *παρεῖχεν*, vel *προσῆγεν*. Porro nomen Meletii, tum hic, tum alibi, diversimode scriptum reperias. Per i tamen scribi malim. Hanc enim scripturam confirmat Gregorius Nazianzenus in carmine iambico De vita sua, ubi illum μέλιτος ἐπώνυμον vocat.

(97) *Παρσῆμῳ ὀνόματι.* Hunc locum non intellexerunt interpretes. Qui tamen ex Harpocrationis Lexico discere poterant, *παρᾶσημον* signifi-

care adulterinum, metaphora sumpta a moneta quæ falsam habet notam. Ὁμοούσιον⁵ ergo (sic enim scribendum est ex manuscriptis codicibus Florentino et Sfortiano) adulterinum nomen vocat Socrates, eo quod corruptum sit et adulteratum pro ὁμοούσιον, quod veræ ac sinceræ fidei nomen est. Porro Acaciani tam ὁμοιοῦσιον, quam ὁμοούσιον rejiciebant: ὁμοιον duntaxat retinentes; vocabulum autem οὐσίας penitus asperrantes.

VARIORUM.

⁴ *Μελέτιον.* Anno 361 ineunte, Meletius, vir pietate, sanctimonia, eruditione insignis, studio et opera Ariariorum, qui non sat explorato ejus animo, inter suos hominem connumerabant, in episcopum Antiochenum delectus est. Verum, ut in tanto munere vix latere potest quid quisque sentiat, cum potissimum ille nec obscure τὸ ὁμοούσιον predicaret propugnaretque, Ariani, deprehensa ejus doctrina, deturbatum ex episcopatu curarunt in exilium ablegari, cum vix triginta sedisset dies, in ejusque locum Euzoium cooptarunt, nequaquam suspectum sibi, nec dubiæ fidei hominem, sed Ariariorum, Ariariorumque hæreseos vindicem acerrimum. Hinc tres in partes distracta civitas. Prima numero

D potior Ariariorum, Euzoio episcopo. Secunda Meletianorum qui in Palæa seu veteri urbe collectas agebant, a Meletio sanam edocti fidem. Tertia Eustathianorum, a S. Eustathio olim episcopo. (Cl. monachi Benedictini *Vit. Athanas.* ad ann. 361). Alii autem Meletium formulæ Acacianæ in synodo Seleuciensi subscripsisse observant: Philostorgius lib. v, cap. 1, ipsum τὸ ἐτεροῦσιον simulasse, et Ariminensi formulæ subscripsisse affirmat. Aliter Theodoret. Hist. lib. ii, cap. 51, et Epiphanius hæres. 73, n. 29, etc.